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اخبار کارگری

از آنجــا کــه حداقل بگیــران و 
مستمری بگیران ســایر سطوح تامین 
اجتماعی با توجه به مواد ۱۱۱ و ۹۶ قانون 
تامین اجتماعی از میزان افزایش حداقل 
دستمزد سالانه کارگران تاثیر می گیرند، 
موضوع تعیین مزد در پایان سال برای 

بازنشستگان نیز مهم است.
»علــی دهقان کیــا« رئیس هیات 
مدیره کانــون بازنشســتگان تامین 
اجتماعــی تهران با اشــاره بــه اینکه 
»متاســفانه با تصمیم دولت و مجلس 
ممکن است تازه حقوق حداقل بگیران 
به ۹میلیون تومان برسد«، توضیح داد: 
این به آن معناســت که احتمالا حقوق 
حداقل بگیران حدود ۳۰درصد افزایش 
خواهد یافت که رقمی بســیار اندک با 

توجه به نرخ تورم فعلی است.
وی افزود: کارگران بازنشسته ای که 
نزدیک به حداقل بگیر هستند مشمول 
نرخ افزایش حقوق ۳۰درصدی نخواهند 
بــود و از این مصوبه به شــدت متضرر 

خواهند شد.
دهقان کیــا با بیــان اینکه تصویب 
افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان 
دولتی پیشاپیش شورای عالی کار را در 
جریان تصویب مزد خلع ســاح کرده، 
تصریح کرد: ما بازنشستگان نیز از تصمیم 
دولت بابت افزایش حداقل دســتمزد 
ذی نفع خواهیم بود. این درحالی ست که 
رویه دولت در جهت افزایش مستمری 
و مزد، آنچنان نیست که بتواند حداقل 
معاش جامعه کارگری و بازنشســتگی 

کشور را تامین کند.
رئیس کانون بازنشســتگان تامین 
اجتماعی تهــران ادامــه داد: البته ما 
پیش بینی ســال آینده را نمی کنیم. 
حرف ما این اســت که دولــت هنوز به 
بازنشستگان بابت امسال بدهکار است. 
در شرایطی که تورم سال گذشته بالای 
۴۰درصد بود و امســال هم طبق اعام 
خودشــان هنوز ۴۲درصد است، اگر به 
قانون احترام می گذاشتند، باید حقوق 
بازنشســتگان را نیز بــالای ۴۰درصد 

تصویب می کردند.
وی تاکید کرد: متاسفانه هم مجلس 
و هم دولت در این زمینه روی ریل قانون 
حرکت نمی کنند و ما بازنشســتگان 
احتمــالا دوباره دچــار تضییع حقوق 
خواهیــم شــد. در شــرایطی که در 
همین ســال ۱۴۰۲ ســبد معیشت 
خانــوار شــهری ۲۰ میلیــون تومان 
بود، بازنشســتگان ما ۶ میلیون تومان 
به عنوان حداقل بگیــر دریافت کردند. 

 حرف ما در یک کلمه اجرای قانون کار و 
تامین اجتماعی است.

دهقان کیا تصریح کــرد: دولتی که 
حرف از افزایــش ۲۰درصدی حقوق 
بازنشستگان می زند، با توجه به این میزان 
تورم موجود در کشور، این اعداد را با چه 
مبنایی و از کجا آورده است؟ مگر چیزی 
از سفره بازنشستگان باقی مانده که بتوان 

آن را خالی تر هم کرد؟
وی با اشــاره به برخــی تبعیضات 
شــکل گرفته در جامعه گفــت: وقتی 
می بینیم که تعرفه های کادر پزشکی 
اتفاقا به صورت دقیق و منطبق بر تورم 
واقعی ۴۶درصد افزایش یافته و حقوق 
بازنشســته را می خواهنــد ۲۰درصد 
زیاد کنند، باید اعتراف کنیم که با یک 
تبعیــض شــدید در تصمیم گیری ها 

مواجهیم.

رئیــس هیــات مدیــره کانــون 
بازنشســتگان تامین اجتماعی تهران 
اظهار کرد: ما همیــن یک ماه را فرصت 
داریم تا هرچه می توانیم به مســئولان 
درباره مشــکات حاد بازنشســتگان 
تامین اجتماعی بگوییم. پس از آن اگر 
تصمیمات اتخاذ شده نهایی شود و در 
شورای عالی کار نیز وضعیت مشابهی 
باشــد، دیگر برای اقدامات بعدی دیر 
است و تنها باید منتظر عوارض و نتایج 

تصمیمات غلط باشیم.
دهقان کیا با بیان اینکه در یک سال 
اخیر، نمایندگان بازنشستگان با تمامی 
نهادها و ارگان های موثر و تصمیم گیر 
جلسات توجیهی داشته اند، اظهار کرد: 
مطالبــات خود در مــورد برنامه هفتم 

توسعه، بودجه سال آینده و مستمری 
و حقوق بازنشستگان را مطرح کردیم و 
دیدیم اغلب مدیران کشوری و لشگری 
مطالب ما را قبول دارند. در شورای عالی 
امنیت ملی نیز پذیرفته شــد که باید 
دولت حداقل به اندازه نرخ تورم، مزد و 
مستمری کارگران بازنشسته و شاغل 

را افزایش دهد.
وی ادامــه داد: با ایــن حال تعجب 
می کنیم که چگونه شــورای نگهبان، 
قانون متناسب سازی را با این منابع که 
از محل افزایش مالیات بر ارزش افزوده 
ایجاد شــده تایید کرد. معتقدیم پشت 
این فشــاری که دولت و مجلس روی 
دوش بازنشســتگان گذاشتند، نیروی 
دیگری است که هنوز نمی دانیم چه افراد 

یا جریاناتی است.

اشتغال بازنشستگان
 به دلیل معضلات معیشتی

دهقان کیا با اشــاره بــه این نکته 
که »بسیاری از بازنشســتگان تامین 
اجتماعی به سراغ مشاغل غیررسمی و 
کاذب رفته اند«، اظهار کرد: برای بقای 
خود و خانواده راهی جز این نداریم که 
با این مستمری ها، مشاغل غیررسمی، 
کاذب و امثال آن را داشته باشیم. بعضی 
بازنشستگان ســاعت های بسیاری با 
وضعیت جسمانی نامناسب رانندگی 
می کنند. این روزها مستمری یک سوم 
خط فقر، بازنشستگان ما را دوباره شاغل 

کرده است.
این فعال حقوق بازنشستگان افزود: 
فلسفه وجودی مســتمری این است 
که خانواده بازنشسته یا کارگر متوفی 
دچار آســیب های اجتماعی نشوند اما 
گزارش های بسیاری داریم که به دلیل 
مشکات مالی ناشــی از نامکفی بودن 
مستمری، برخی از این خانواده ها دچار 
معضات بزهکاری ناشــی از مشکات 
معیشتی شده و وارد فرآیند آسیب های 

اجتماعی و اخاقی ناگوار شده اند.
وی اضافــه کــرد: بســیاری از 
بازنشســتگان و بازماندگان دقیقا در 
همان شرایط دریافت مستمری اندک، 
اصلی ترین مخارج مثل تهیه جهیزیه، 
هزینه دانشــگاه و ازدواج فرزندان خود 
را دارند و چنین وضعیتــی عما برای 
خانوارها کمرشکن خواهد بود. نمی دانیم 
چگونه به مسئولان سخن بگوییم که در 
این زمینه باید به نحو دیگری عمل کنند 
و نمی دانیم چطور ســخن بگوییم تا به 

عده ای بربخورد!

ثروت   هست 
اما توزیع آن  ناصحیح است

رئیــس هیــات مدیــره کانــون 
بازنشستگان تامین اجتماعی با اشاره به 
برخی ادعاها در سازمان برنامه و بودجه 
که می گوینــد »دولت بــرای افزایش 
حقوق ها بودجه ای نداشــته و کسری 
دارد«، توضیــح داد: دولت طبق اصل 
۴۴ قانون اساسی موظف است بار خود را 
سبک کرده و شرکت های خود را واگذار 
کند و از این طریــق درآمدزایی کند تا 
بتواند چابک شده و بر امور نظارت کند اما 
دولت برعکس می گوید تامین اجتماعی 
و بانک رفاه را هم به من بدهید تا من بتوانم 

بدهی خود را به این مجموعه بدهم!
وی ادامه داد: دولت حاضر نیســت 
مدیریت را از زیردست خود خارج کند 
و دوســت دارد به جای نظارت بیشتر، 
تصدی بیشتر داشته باشــد تا بتواند از 
طریق این تصدی، چه به صورت تصدی 
عیان یا تصدی پنهان )خصولتی( شرایط 
را آن طور که خــود تمایل دارد، کنترل 
کند اما واقعیت این است که دولت توان 

مدیریتی ندارد.
دهقان کیا تصریح کرد: همه جای دنیا 
گرایش به این است که شرکت های بزرگ 
و سودده را به دست نهادهای اجتماعی 
عمومی مثل صندوق های بازنشستگی 
بدهند تا بتوانند سرمایه مردم بازنشسته 
را با کار اقتصادی حفظ کنند و منافع آن 
به عموم مردم برسد. پرسش ما این است 
که کدام نهاد عمومی برای حفظ منافع 
عامه مردم بهتر از تامین اجتماعی وجود 
دارد؟ در مقابل با شرایطی مواجه هستیم 
که شرکت های سودده و سهام خوب را 
به تامین اجتماعی نمی دهند که نمونه 
چنین رفتاری را عاوه بر دولت فعلی به 
شکل بسیار بدتری در دولت قبل داشتیم.
این فعال حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی اضافه کرد: طبق اســناد، ۲۲ 
شرکت و نهاد سودده و بنگاه اقتصادی 
بزرگ شامل برخی معادن و بانک های 
موفق و سودده کشــور قرار بود در ازای 
دیون تامین اجتماعــی در دولت دوم 
احمدی نژاد و با امضای شــخص معاون 
اول رئیس جمهور وقت و به پیشــنهاد 
مدیرعامل وقت تامین اجتماعی، بابت 
تعهدات تکلیفی دولت به صندوق تامین 
اجتماعی سپرده شود اما با روی کار آمدن 
دولت روحانی، شخص نوبخت در سال 
۱۳۹۳ از این واگذاری ها جلوگیری کرد!

وی ادامه داد: این ۲۲ شرکت شامل 
بانک های صادرات، فولاد خوزســتان، 
سنگ آهن شرق، پست بانک، بانک ملت، 
پالایشگاه اصفهان و بانک صادرات بود و 
بابت ۳۵هزار میلیارد تومان بدهی دولت 
بابت بیمه اقشــار مختلف به سازمان در 
حال واگذاری بــود. ارزش آنها در زمان 
واگذاری در سال ۱۳۹۲ به ۶۵هزار میلیارد 
تومان رســیده بود. ارزش این شرکت ها 

در سال ۱۴۰۰ چیزی حدود ۴۶۰هزار 
میلیارد تومان معادل چیزی بیش از کل 
بدهی آن زمان دولت به تامین اجتماعی 
بود که از سازمان دریغ کردند. دهقان کیا 
اظهار کرد: لذا این یــک اظهارنظر غلط 
اســت که کشــور ثروت ندارد و پول و 
نقدینگی وجود ندارد تا توزیع شــود. ما 
کشوری بسیار ثروتمند هستیم ولی افراد 
بسیار ثروتمندی داریم که نقدینگی در 

دستان آنها فشرده شده است.
وی ادامه داد: دولت در شــرایطی به 
بازنشستگان، کارمندان و حقوق بگیران 
می گوید پــول ندارم که تمامی اقشــار 
از پزشــک و راننده تاکســی تــا کارگر 
خویش فرمای تعمیرکار می توانند روی 
هزینه های خود بکشــند تا در وضعیت 
تورمی خود را نگهدارنــد اما این تنها ما 
هستیم که نمی توانیم مطابق با هزینه های 

روز زندگی خود را حفظ کنیم.

با واگذاری اموال تامین اجتماعی 
برای پرداخت مستمری مخالفیم

دهقان کیا با اشاره به اینکه وزیر کار 
می خواهد تا تامیــن اجتماعی به جای 
استقراض از بانک رفاه، از محل فروش 
اموال خــود درآمد لازم بــرای جبران 
کسری ناشی از پرداخت حقوق مستمری 
را پر کند، افزود: به طور جد و با توجه به 
برخی تجربیات از فروش اموال تامین 
اجتماعی، با واگذاری هر نهاد یا شرکت 

یا اموالی از سازمان مخالفیم.
رئیــس هیــات مدیــره کانــون 
بازنشســتگان تامین اجتماعی تهران 
تصریح کرد: تامین اجتماعی حجم بسیار 
زیادی اموال و دارایی دارد که برخی از آنها 
هنوز توسط خود سازمان محاسبه نشده 
و پشتوانه پرداخت مستمری هستند. ما 
در گذشته تجربیات بدی از واگذاری چند 
مورد دارایی در سازمان تامین اجتماعی 
داشتیم که نشان می دهد نباید دست به 

چنین کارهایی زد.
وی با اشاره به یک مورد از این اتفاقات 
گفت: ما پالایشگاه لاوان در بندرعباس 
را ۷ هزار میلیارد تومان به بانک رفاه بابت 
کسری حقوق مســتمری بازنشستگان 
فروختیم. پس از ســه ســال قیمت آن 
در حداقلی ترین قیمت گذاری ۴۵هزار 
میلیارد تومان اســت و همین امسال به 
تنهایی توانســته ۹هزار میلیارد تومان 
سوددهی داشته باشد! ما این گونه اموال 
خود را در ســازمان تامیــن اجتماعی از 
دســت می دهیم. این درحالی است که 
علت بقای ما در تامین اجتماعی همین 
اموال اســت و اگر این اموال نبود، با این 
حجم کسری، سازمان تامین اجتماعی 
نمی توانست سرپا قرار بگیرد. بسیاری از 
این اموال اگر همچنان در اختیار سازمان 
تامین اجتماعی بود، امروزه ما کسری بابت 
درمان تامین اجتماعی و متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان نداشتیم.

مزد اندک ضریب پشتیبانی و آینده 
تامین اجتماعی را نابود می کند

دهقان کیا با اشــاره به موضوع مهم 
ضریب پشتیبانی پایین صندوق تامین 
اجتماعی و خطر پیری جمعیت گفت: 

درباره اینکه حق بیمه واریزی شاغلین 
اصلی تریــن منبــع ســازمان تامین 
اجتماعی اســت، بارها هشدار داده ایم. 
هم اکنون ۴ میلیون شغل رسمی وجود 
دارد کــه باید بیمه شــوند و حق بیمه 
بپردازند اما سازمان تامین اجتماعی و 
دولت برای این امر هیچ اقدام جدی انجام 
نداده است. ضریب پشتیبانی صندوق 
تامین اجتماعی حدود کمتر از ۴ است 
که ضریب بدی نیست و می توان فعا با 
آن صندوق را اداره کرد ولی در آینده هیچ 
چیز مشخص نیست و نیازمند آن هستیم 
که ضریب پشتیبانی را افزایش و حق بیمه 

بیشتری را به صندوق ها واریز کنیم.
رئیس کانون بازنشســتگان تامین 
اجتماعی تهران تصریــح کرد: ماک 
قراردادن دو سال آخر برای تعیین میزان 
مستمری باعث شده بسیاری با زد و بند 
با کارفرما مبلغی بیش از آن متوسطی که 
در بین سال ها حق بیمه دادند، ناگهان از 
سازمان طلب می کنند که این امر باید 
با ماک قراردادن متوسط ارزش به روز 
مزد در همه سنوات پرداخت بیمه ماک 

پرداخت مستمری باشد.
این فعال حقوق بازنشستگان با اشاره 
به اهمیت اشــتغال جوانان برای آینده 
سازمان تامین اجتماعی گفت: با این مزد 
حداقلی ۶-۷ میلیون تومانی هیچ جوانی 
حاضر نمی شود در یک کارخانه یا محیط 
تولیدی کار کند و حق بیمه نیز پرداخت 
کند. مزد نامکفی و آینده نامعلوم باعث 
شده تعداد حق بیمه پردازان کاهش یافته 
و جوانان به سمت مشاغل غیردائمی که 
بیمه نیســتند، گرایش پیدا کنند یا به 

سراغ شغل های کاذب بروند.
وی بیان کرد: بسیاری از شهرک های 
صنعتی اطراف تهــران وجود دارند که 
هرکدام چند هزار نیرو کم دارند و مدام 
آگهی می دهند اما کمتر کسی شرایط 
آنها را می پذیــرد. این دقیقــا نتیجه 
تصمیمات مزدی در کشور است. چنین 
روندی در آینده نه چندان دور ضربات 
مهلکی به منابع سازمان تامین اجتماعی 
وارد کرده و حق بیمه واریزی در کشور به 
صندوق ها را به حداقل خواهد رســاند. 
یکی از عوارض بسیار خطرناک تصویب 
مزد ناکافــی کارگــران، دقیقاً همین 
هدایت بازار کار به ســمت ورشکسته 
کردن صندوق های بازنشستگی است و 
مسئولان باید به این جنبه از تصمیمات 

خود نیز نظر کنند.
رئیس کانون بازنشســتگان تهران 
با تاکیــد بر اینکه »موضــوع مزد برای 
شــرکت های کوچــک هــم چندان 
چالش برانگیــز نیســت«، گفت: تنها 
واحدهای کشاورزی و دامداری بسیار 
کوچک و برخی شرکت های خدماتی 
خاص و کوچک ممکن است از افزایش 
حداقل دستمزد متضرر شوند که آنان 
نیز قابل جبران از سوی دولت است اما 
حتی کارگاه های کوچک پوشــاک و 
تراشــکاری و.. نیز این روزها آن میزان 
سود را دارند که بتوانند با رعایت ماده ۴۱ 
قانون کار مزد کارگر خود را افزایش داده 
و حق بیمه کارگر خویش را به سازمان 

تامین اجتماعی بپردازند.

اشتغال مجدد بازنشستگان به دلیل مستمری های کمتر از خط فقر

عمری درکار، بدون بازنشستگی بدون آتیه
برگزاری تجمع اعتراضی 

توسط کارگران بستنی  اطمینان
تعدادی از کارگران شاغل در خطوط تولیدی کارخانه 
بستنی اطمینان با برگزاری یک تجمع، به پایین بودن حقوق 
دریافتی و تامین نبودن معاش خانوادهایشــان اعتراض 
کردند. به گزارش ایلنا، ایــن کارگران می گویند: با حقوق 
مصوب شورای عالی کار از پس مخارج زندگی برنمی آییم. 
ما تنها خواهان توجه مسئولان به وضعیت معیشتی خود 
هستیم چراکه مبلغی که به عنوان حقوق هر ماه دریافت 
می کنیم با توجه به افزایش روزانه قیمت اقام مصرفی و 

غذایی، ناچیز بوده و جوابگوی زندگی خانواده ها نیست.
    

۱۰۴ هزار زن سرپرست خانوار، 
فاقد بیمه اند

مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان کمیته 
امداد از پوشــش بیمه  اجتماعی ۱۵هزار زن سرپرست 
خانوار تحت پوشش این نهاد طی ۲ ماه پایانی سال جاری 
خبر داد. مجتبی احمدلو در گفت وگو با ایسنا ادامه داد: 
در حال حاضر ۵۷هزار نفر از مددجویان تحت پوشــش 
این نهاد، تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند 
که ۲۶هزار نفر از آنها، ســال گذشته تحت پوشش بیمه 
قرار گرفته اند. وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری نیز 
حدود ۱۴هزار نفر از چرخه بیمه پردازی خارج شده اند، 
اعام کرد که ۴۵۰۰ نفر از این افراد بازنشسته و ۹۵۰۰ نفر 
به علت تکمیل ۱۰ سال سابقه و سن زیر ۵۰ سال و سایر 
علل از چرخه بیمه پردازی خارج شده اند که میزان حقوق 
دریافتی آنها در سال جاری معادل ۲ میلیون تومان است. 
احمدلو در پاسخ به این ســوال که در مجموع چه تعداد 
زن سرپرســت خانوار فاقد پوشش بیمه های اجتماعی 
هســتند، گفت: در حال حاضر ۱۰۳هــزار و ۷۵۶ زن 
سرپرست خانوار با بازه سنی ۴۴ تا ۴۹ سال تحت پوشش 

کمیته امداد، فاقد پوشش بیمه اجتماعی هستند.
    

طرح ساماندهی منتظر تصویب 
شورای نگهبان است

نماینده جمعی از کارگران قــراردادی و پیمانی گفت: 
امیدواریم طرح ساماندهی به سرعت در شورای نگهبان به 
تصویب برسد. رامین اناری به ایلنا گفت: خوشبختانه طرح 
ســاماندهی با ۹۰درصد آرای نمایندگان در صحن علنی 
مجلس به تصویب رسید. بسیاری در این امر موثر بودند و برای 
بریدن دست های مافیای واسطه که با قدرت در همه نهادها 
حضور داشتند، فعالیت کردند. به گفته وی، بعد از تصویب 
البته باز هم زمزمه های مخالفــت از جانب برخی مقامات 
دولتی و به طور مشخص سازمان امور استخدامی کشور به 
گوش می رسد. اناری اضافه کرد: امیدواریم طرح به سرعت در 
شورای نگهبان به تصویب برسد. حقوق دانان شورای نگهبان 
در بررسی نهایی طرح همکاری داشتند و انتظار داریم قبل 
از پایان سال، طرح به تایید نهایی برسد و اباغ شود. این فعال 
کارگری با تاکید بر اینکه کارگران سه سال است که در انتظار 
بریدن دست های واسطه هستند، افزود: از آنجا که مجلس 
در راس امور است و ۹۰درصد نمایندگان به طرح ساماندهی 
رای مثبت داده اند، انتظار داریم شورای نگهبان قاطعانه با 
طرح موافقت کرده و آن را بدون گرفتن ایراد و ابهام به تصویب 
برساند. اناری در پایان گفت: ما در انتظار تایید نهایی شورای 
نگهبان هستیم و بعد از تایید این نهاد، رئیس مجلس طرح 
را به رئیس جمهور برای اجرا اباغ می کند. باید بدانیم تایید 
شورای نگهبان، طرح را تبدیل با قانون می کند و هر قانونی 

بدون چون و چرا لازم الاجراست.
    

پرسنل بیمارستان گاندی 
تحت پوشش بیمه بیکاری قرار گرفتند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره وضعیت پزشکان 
و کارکنان بیمارســتان گاندی توضیحاتی ارائه کرد. به 
گزارش توسعه ایرانی، صولت مرتضوی دیروز در جمع 
خبرنگاران در مورد کارکنان بیمارستان گاندی که بیکار 
شده اند و اینکه وضعیت شان به چه شکل خواهد بود، گفت: 
آنها که بیمه پرداز بودند همه تحت پوشش بیمه بیکاری 
قرار می گیرند تا دایر شدن مجدد بیمارستان بتوانند از 
مزایای بیمه بیکاری استفاده کنند. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا عیدی می گیرند، گفت: همان چهارچوب 
عیدی و سنوات را از همان مرکز باید بگیرند اما کسانی که 
بیمه پرداز بودند چنانچه بیکار شدند و کار جدید هم پیدا 
نکردند یا خود بیمارستان امکان به کارگیری آنها را نداشته 
باشد، حتما از مزایای بیمه بیکاری می توانند استفاده کنند. 
مرتضوی درباره مزد منطقه ای هم گفت: این مساله قانون 
است و قانون اشاره کرده که حقوق و دستمزد باید به صورت 
منطقه ای و بخشی باشد. وی در مورد واگذاری پرسپولیس 
و استقال به شستا گفت: هنوز تصمیم خاصی اتخاذ نشده 

و اگر اتخاذ شود به اطاع می رسانیم.

بعضی بازنشستگان 
ساعت های بسیاری با 

وضعیت جسمانی نامناسب 
رانندگی می کنند. این 

روزها مستمری یک سوم 
خط فقر، بازنشستگان ما را 

دوباره شاغل کرده است

یکی از عوارض بسیار 
خطرناک تصویب مزد 
ناکافی کارگران، دقیقاً 

همین هدایت بازار کار به 
سمت ورشکسته کردن 

صندوق های بازنشستگی 
است و مسئولان باید به این 
جنبه از تصمیمات خود نیز 

نظر کنند

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: از سال آینده دیگر 
هیچ نوع قراردادی به صورت موقت، قراردادهای ســه ماهه یا 
قراردادهای حجمی نخواهیم داشــت و تمام قراردادهای ما 

حداقل یک ساله خواهد شد.
حسین رجایی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به رفع ایرادات 
شورای نگهبان در طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت 

در مجلس، بیان کرد: طرح ســاماندهی کارکنان دولت یکی 
از طرح های خوبی بود که مجلس یازدهم تاش کرد تا نهایی 
شود و کمیسیون اجتماعی بالغ بر سه سال برای نهایی کردن 

این طرح تاش کرد.
نماینده لنجان اظهار کرد: یکی از نارضایتی هایی کارمندان 
دولت، وجود یک سری شرکت های واسطه با عنوان شرکت های 

تامین نیرو بود که واسطه بین کارمندان با دستگاه های دولتی 
بودند. واقعیت این است که برخی از حق و حقوق کارمندان به 
خاطر وجود این شرکت های واسطه ای پرداخت نمی شد که 
مجلس مصمم شد تا برای ســاماندهی این وضعیت کارکنان 

دولت، گامی بردارد.
وی تصریح کرد: مــا نزدیک به ۱۷ نوع قــرارداد با عناوین 

مختلف داریم که هر کدام ســبب شــده بود که یک ســری 
بی عدالتی ها و ظلم هایی به قشر کارمند کشور تحمیل شود. 
با مصوبه ای که مجلس داشــت بعد از سه سال توانست طرح 
ســاماندهی کارکنان دولت را به یک نتیجه برساند. براساس 
مصوبه مجلس از سال آینده دیگر هیچ نوع قراردادی به صورت 
موقت، قراردادهای ســه ماهه یا قراردادهای حجمی نداریم و 

تمام قراردادها حداقل یک ساله خواهد شد.
رجایی در پایان تاکید کرد: قراردادها از سال آینده به صورت 
مستقیم بین فرد و آن دستگاه و ارگان بسته خواهد شد و دیگر 
شاهد بی عدالتی ها و ناحقی هایی که برخی از این شرکت های 

واسطه ای در حق کارکنان می کردند، نخواهیم بود.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

سال آینده کارمند دولتی با قرارداد زیر یک سال نخواهیم داشت

گفت وگو


